Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
__________											№ ____

О досрочном прекращении
полномочий депутата Думы
Ханты-Мансийского района седьмого
созыва

Рассмотрев представление Ханты-Мансийского межрайонного прокурора от 22.01.2025 № 07-03-2025/Прп6-25-20711014 об устранении нарушений закона, на основании частей 4.5 и 5 статьи 12.1, пункта 2 части 1 статьи 13.1  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частей 7.3 , 10.1 и 11 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1.1 статьи 22 Устава Ханты-Мансийского района, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, заявление депутата Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва Алексеева Ю.П. о досрочном сложении полномочий и учитывая определение Верховного Суда Российской Федерации от 20 мая 2024 г. № 46-КГПР24-5-К6, основной принцип отраженный в  пункте 4 статьи 3 Федерального закона «О противодействии коррупции» неотвратимость ответственности за совершение коррупционных правонарушений,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва по избирательному округу № 3 Алексеева Юрия Павловича в связи с утратой доверия с 24 декабря 2024 года.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района							Е.А. Данилова
________________
2